
標準見積書の活用状況に関するアンケート調査ヘの協力依頼

法面保護工事業に携わっている皆様方におかれましては、社会保険未加入対

策推進協議会での申し合わせを踏まえた標準見積書の活用等による法定福利費

を明示した見積書の提出等を進められていることと存じます。

この度、国士交通省では、この標準見積書の更なる普及促進や改善を図るた

め、標準見積書の活用状況に関する実態調査を実施することとなりました。

当協会の会員の皆様はもとより、法面保護工事業に携わる多くの企業の皆様

におかれましては、別添の要領等にてインターネットを活用したアンケート調

査にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

一般社団法人

会長

全国特定法面保護協会

局崎英 β手1



各位

アンケート調査ご協力のお願い

建設企業の皆様には、平素より国士交通行政の推進にビ協力いただき厚くぉ礼を申し上

げます。

さて、このたび国土交通省では、平成25年9月26日からの法定福利費が内訳明示され

た見積書(以下「標準見積書」という)の一斉活用開始後の活用状況を的確に把握、分析

することにより、更なる標準見積書の普及促進や改善を通じた必要な法定福利費の確保を

推進するため、業務受託者である新日本有限責任監査法人の協力のもと、建設企業の皆様

を対象としたアンケート調査を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、ご協力いた

だけますようお願いいたしま司、。

な戈、この調査は、社会保険未加入対策の進捗状況や標準見積書の活用状況の把握以外

の目的に使用することはなく、建設業法等の関係法令に基づく監督処分や行政指導、立入

検査等の端緒となることもありません。また、この調査の回答から、発注者や元請負人等

の工事関係者に個社が特定されるようなことはありませんので、ありのままをご回答頂き

ますようぉ願いします。

国士交通省土地・建設産業局

建殻市場整備課労働資材対策室

目的 標準見積書の一斉活用開始後の活用状況を的確に把握、分析することにより、更な

る標準見積書の普及促進や改善を通じた必要な法定福利費の確保を推進する。

標準見積書の活用状況に関する質問など、複数の項目で構成されています。

平均回答時間は約10分です。

内容

記



アンケート手1

1. 事務局サーバーへのアクセス

(1)「現場毎記入用」アンケートフォーム

F RM.勺1玲血31.sm .ne.

(2)「会社毎記入用」アンケートフォーム

FORM,勺1玲伽1. .n

お問い合わせメールアドレス

でこ' ^

下記のメーノレア

アンケートの回答

(D それぞれのアンケートフォームに従って、質問の回答をお願いします。

(2)全ての質問の回答が完了しましたら、送信ボタンのクリックをお願いします。

※アンケートの回答に当たって、ビ不明な点等ビざいましたら、【よくある質問ヘ

の回答(FAQ)】(h t :1WWW. hinnih n " Um "V)をご参照くださいInl

ビ入力内容のご確認

(1)ご入力いただいた内容をご確認ください。

(2)ご入力内容に間違い等がなければ、送信ボタンのクリックをお願いします。

・8ebblfdcb921山8廿le誕5ddedⅨ'7CI)8

3.

似叛^34Ⅸ^99252^

租_毎亘^

4. 送信の完了

(1)完了画面が表示されましたら、送信の完了となります

=;毎E

期限

備考

=;毎。

回答は、

その他、

ださい。

25 11 29

ご不明な点等ございましたら、

用

レ、

ドレスまでお問い合わせく


